１

 3 月 24 日（日）午前 10 時から第二町内会総会を開催いたしました。

総会には出席者１０６名と委任状４５１名が寄せられました。

総会出席者は、この 1 年間に亡くなった１９名の皆さんのご冥福を祈って黙とうをささげました。

 平成 30 年度に行われた「役員会の取り組み」。「夏祭り、秋祭り、避難訓練、防犯活動、防災活動、環境、福

祉の取り組み」などの年間の取り組み、「決算と会計監査」の報告が有りました。総会ではこれらの 1 年間の取

り組みを全員の拍手で承認しました。

 老人クラブさざなみ会（橋本会長）、あおぞらこども会（佐々木典子代表）の活動報告が有りました。少子高

齢化が進む中で老人クラブ、子供会の諸活動に大きな拍手を送りました。

 続いて、平成 31年度の「事業計画、予算、役員体制」案が報

告されました。

審議の結果、出席者の拍手で承認されました。

退任された役員を代表して横田忠美前会長が挨拶されました。

最後に 31 年度新任役員の紹介が有りました。新しい役員を代表

して、武田知明会長が「安心安全な毘沙門台、向こう三軒両隣を

中心としたお互いに助け合える町内会活動。友愛活動を進めて行

きましょう」と挨拶をして総会は終了しました。

武田知明会長の挨拶

 平成 31 年度の第二毘沙門台町内会長に選ばれました。もっと若い皆さんに町内会

の運営に関わっていただけるように努力してまいりましたが残念ながら時間切れとな

りました。

 毘沙門台団地は、高齢化が進み独居、高齢 2 人暮らしが増えつつあります。同時に

新しい住宅建設や改修工事も進んでどこかで槌音が響き、入居者も増えています。

 町内会活動も、安心・安全のまちづくりを第一に、隣近所のつながりを強め、「顔と

名前が一致する」ようにブロックや区を中心にした取り組みが求められていると思い

ます。今後とも町内会の諸行事に皆様のご協力をよろしくお願いいたします。

NO 4２5

(平成３1 年度)第 1 号

平成３1 年 4 月 26 日

(2019 年)

第二毘沙門台町内会

広 報 部 かわら版

２

見守り隊と児童との顔合わせ会

平成３１年４月２２日１５：００～

体育館で見守り隊３７名と全校児童４４２名(新一年生６５名)の対面式が行われました。

岡崎校長先生からお礼の言葉がありました。

そのあと見守り隊と児童が一緒に一斉下校しました。

梅雨前の一斉清掃のお知らせ

５月１９日(第３日曜日) ８：００～１時間くらい

※雨天の場合２６日(日)

※町内側溝の土砂を重点的にお願いします。 ポイント手帳を

もっておられる方は

Ａ・Ｃ区は近隣公園

Ｂ区は東公園

Ｄ・Ｅ・Ｆ区は西公園で

９：００～９：３０迄

待機しています。

不審者に関する情報

４月１９日１６：３０頃安佐南区毘沙門台１丁目のアストラムライン駅付近で小学校男子児童が２

０歳くらいの２人組の男に追いかけられたという事案がありました。

登下校に際しては通学路や人通りの多い道を通ると共に必ず複数で行動する事、できるだけ一人で

は行動しないようにしましょう。

広島市立毘沙門台小学校  ２０１９/４/２３/１３:２９

３

Ｈ３１年４月２5日

平成３１年度 毘沙門台学区社会福祉協議会総会が開催されました。

 ４月１４日（日）９時３０分から毘沙門台集

会所ホールにおいて平成３１年度学区社協総会

が開催されました。

当日の司会は、赤川 里枝氏（毘町副会長）が

担当されました。

  司会者より、平成３０年度の三町内会の物故者５２名の方々に黙とうを捧げた後に、瀨川副会長より開会宣

言があり、事務局長より総会規約１７条の条文説明と議決権のある構成員７８名に対し総会開始５分前の集計

数値の報告があり、議決権行使者７２名（92,3%）で総会成立の報告があり続いて

、木村 忠信 会長の開会あいさつに続いて、議長選出および書記、議事録署名者の任命について審議され、議長

に、横田 忠美 氏を選出し、書記に鳴本 政晴氏、野村 裕教氏、議事録署名者に、佐々木

弘信 氏の承認後、議長より総会議事次第に沿って審議されすべて、事業報告については、林事務局長、会計

報告について瀧口会計より詳細の説明があり、小迫監査役による監査報告後に質疑応答の後に

３０年度報告はいずれも承認されました。引続いて３１年度事業計画案、３１年度予算案の説明を行い、関連

事項として、社協規約一部改正案、３１年度役員案の承認を得て１０時４５分に総会は終了した。

その後、３１年 1月に開設した協同労働 びしゃもん台 絆 くらぶ に関する詳細の経過報告があり、

全員で現状について理解を深めました。

☆☆☆ 総会当日の出席者内訳 ☆☆☆

区 分 毘町内会 第二町内会 毘東町内会 民生委員 計 社協役員 合 計

代議員数  ２０ １９ ４ １０ ５３ ２５   ７８

出席者 １０ １１ １ ６ ２８ ２１ ４９

委任状 ７ ７ ３ ４ ２１ ４ ２５

欠 席 ３ １ ０ ０ ４   ０ ４

合 計 １７ １８ ４ １０ ４９ ２５ ７４

% 85.0% 94.7% 100% 100% 92.5% 100% 94.9%

                                  社協事務局長 林 裕

社 協 の ペ ー ジ

４

びしゃもんだい体操日程

表

西集会所

毎週月曜日

１４：００～１５：００

東集会所

第２・第４月曜日

１３：００～１４：００

ふれあいカフェ

５月１２日(毎月第２日曜日)

西集会所 １Ｆ

９：３０～１１：３０

モーニングセットと香り高いコー

ヒーを頂きながらおしゃべりしま

せんか

訃報 謹んでご冥福をお祈りします。

長岡 年則 ３丁目２８-２９ 平成３０年１１月 ３日（８２歳）ご逝去

山崎 洋生 ４丁目 16-1-1 平成３１年 ４月１９日（７９才）ご逝去

第二毘沙門台町内会 福祉部 伊藤富子 ℡879-2384 ポイント手帳お持ちの方は持参ください

 がん検診受診券は、届きましたか

 (７０歳以上の方は無料です。)

※必ず受診券はお持ちください。

癌は他人事ではありません！

誰もがかかる可能性のある身近な病気であり、

日本人の２人に１人がかかると言われています。

早期のがんは自覚症状がほとんどありません。

定期的にがん健診をうけることが大切です。

年１回受けて安心

元気じゃ健診

マスコットキャラクタ

ー 「 そ ら マ

安佐南保健センター(健康長寿課)

℡(０８２)831-4942

健康福祉局保健部健康推進課

℡(082)504-2298

２５０円

特定健康診査受診券は、届きましたか？

※ お 知 ら せ を お 持 ち の 方 は 健 康 診 査 の 自 己 負 担 金 は 全 員 無 料 で す 。